
L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di aprile , nella Residenza Municipale,
nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  95   Del  06-04-20
 Reg. generale 129

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 95 del 06-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: SINISTRO DEL 17.09.2019. DANNO ALL'IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA E AL CENTRALINO TELEFONICO DELLA CASA DI RIPOSO.
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/E DEL 01.04.2020, EMESSA DALLA DITTA CIAMPINI PER
RIPARAZIONE DANNO AL CENTRALINO TELEFONICO DELLA CASA DI RIPOSO. CIG:
Z432B19CAC.



Visto che in data 17.09.2019, a causa di un fulmine, si sono verificati danni al
patrimonio comunale, e nello specifico all’impianto di videosorveglianza e al centralino
telefonico della Casa di Riposo;

Considerato che in data 07.10.2019 il sinistro è stato segnalato al broker per
l’attivazione dell’assicurazione All Risks stipulata con la ITA ASS.NI SPA;

Dato atto che, nelle more di quantificazione del danno e del risarcimento, si è
ritenuto necessario procedere al ripristino immediato del centralino telefonico presso la
Casa di Riposo, anticipando la spesa a carico del bilancio 2019 rinviando la riparazione
dell’impianto  di videosorveglianza ad una data successiva alla liquidazione del
risarcimento, prevedendone la spesa nel bilancio 2020;

Vista la Determina n. 396 del 30.11.2019 con la quale sono stati affidati i lavori di
riparazione del centralino telefonico della Casa di Riposo alla ditta Ciampini di
Montalto Marche che si è dichiarata disponibile ad eseguire il lavoro al prezzo,
scontato, di € 4.500,00= oltre IVA, ed è stato assunto l’impegno di spesa di € 5.490,00=
IVA compresa a carico del Capitolo 2546 Codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.000, al
fine di anticipare la somma che sarà riconosciuta a titolo di indennizzo
dall’assicurazione;

Vista la fattura n. 4/E del 01.04.2020 dell’importo di € 4.500,00= più IVA al 22% di
€ 990,00= per un totale di € 5.490,00=, emessa dalla ditta Ciampini srl per i lavori di
riparazione centralino telefonico Casa di Riposo, danneggiato da un fulmine il
17.09.2019, anticipando la spesa a carico del Cap. 2546 Codice di Bilancio
01.05-2.02.01.09.000, imp. 548/2019;

Visto il parere del responsabile in ordine alla regolarità tecnica;

Visto il parere del responsabile in ordine alla regolarità contabile ed alla
disponibilità di bilancio;

      Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

      Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30/12/2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo alla sottoscritta;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

D E T E R M I N A

Di prendere atto della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Di liqjuidare la fattura n. 4/E del 01.04.2020 dell’importo di € 4.500,00= più IVA al
22% di € 990,00= per un totale di € 5.490,00=, emessa dalla ditta Ciampini srl per i
lavori di riparazione centralino telefonico Casa di Riposo, danneggiato da un fulmine il

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 95 del 06-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



17.09.2019, anticipando la spesa a carico del Cap. 2546 Codice di Bilancio
01.05-2.02.01.09.000, imp. 548/2019;

Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG: Z432B19CAC.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la REGOLARITA’
TECNICA copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e
registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa € 5.490,00 al  Cap Cap 2546 Codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.000 Imp.
548/2019.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                                                                 F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                Matricardi Daniel

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA dell’atto (Art. 49 comma 1 D.Lgs.
18 Agosto 2000 n° 267)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                          f.to          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                               ARCH. Gabriella   Angelici

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 95 del 06-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°263
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   22-04-2020

al     07-05-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 95 del 06-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


